
 
                                               Zarządzenie Nr 59/2022 

                                             Wójta Gminy Kluczewsko 

                                                  z dnia 08 czerwca 2022 r.  

 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego na pokrycie kosztów reprezentacyjnego ubioru 

służbowego  Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kluczewsku. 

 

     Na podstawie art.33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                         

( Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 237 7 § 2 i § 4 , art. 237 8 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.)oraz art.85 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 

listopada 2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 709 ze zm. ) zarządzam 

co następuje:  

 

     § 1.1. Ustala się, Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kluczewsku pełniącemu 

obowiązki przy uroczystych formach przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński, przysługuje ekwiwalent pieniężny z tytułu zakupu i konserwacji 

reprezentacyjnego/uroczystego ubioru służbowego  z własnych środków pracownika.  

     2. Reprezentacyjny ubiór Zastępcy Kierownika Urzędu Staniu Cywilnego składa się:  

       1) w przypadku mężczyzn:  

a) białej koszuli zapinanej pod szyję,  

b) gładkiego, ciemnego krawata,  

c) czarnego lub ciemnogranatowego obuwia,  

d) czarnego lub ciemnogranatowego garnituru wykonanego z matowego i jednolitego materiału , 

     § 2. Nakładam na  Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego obowiązek używania 

reprezentacyjnego ubioru służbowego podczas przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek 

małżeński i innych uroczystości dla których przewidziana jest forma uroczysta.                                                                            

§ 3.1.  Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego nabywa reprezentacyjny ubiór służbowy 

we własnym zakresie za rekompensatą pieniężną zwaną ekwiwalentem.  

 2. Ekwiwalent za reprezentacyjny ubiór służbowy i usługi jego konserwacji wynosi 1 000,00 zł.  

 3. Przewidywany okres użytkowania ubioru służbowego wynosi  2 lata.  

 4. Ekwiwalent o którym mowa w § 3 pkt.1 i 2 jest wypłacany na podstawie pisemnego wniosku 

sporządzonego przez  Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kluczewsku 

zatwierdzonego przez Wójta Gminy lub Sekretarza Gminy, nie później niż do 30 listopada danego 

roku budżetowego, w którym można wnioskować o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego.  

 5.Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

      § 4. Okres użytkowania reprezentacyjnego ubioru służbowego przez uprawnionych 

pracowników, o których mowa w § 1. pkt.1, liczony jest od dnia złożenia wniosku, o którym 

mowa w § 3 pkt.3 do upływu terminu ustalonego w § 3 pkt.3.  

     § 5. Naliczenia ekwiwalentu pieniężnego dokonuje Referat Planowania i Finansów na 

podstawie niniejszego zarządzenia.  

      § 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Kluczewsko.  

      § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

 

 

 

 

                                                                                          WÓJT  GMINY 

                                                                                           /-/ Pałka Rafał 

 



 

                                                                    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 59/2022  

                                                                     Wójta Gminy Kluczewsko 

                                                                      z dnia 08 czerwca 2022 r. 

 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego na sfinansowanie kosztów zakupu 

reprezentacyjnego ubioru służbowego dla Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 

Urzędzie Miasta w Kluczewsku 

 

Dane pracownika:  

 

Imię i Nazwisko: ……………………………………………………………..  

 

Stanowisko: ………………………………………………………………  

 

Data wypłaty ostatniego ekwiwalentu/wypłata po raz pierwszy*: ..... .……………………….. 

 

 

  

                                                                                               ……………………………..  

                                                                                                      Podpis pracownika  

 

 

 

 

Wyżej wymieniona osoba spełnia warunki do wypłaty ekwiwalentu w wysokości:  

……………………….. zł(słownie złotych: ………………………………………………., który 

stanowi kwotę określoną zgodnie z § 3 pkt. 2 Zarządzenia Nr ……… Wójta Gminy Kluczewsko  

z dnia ………………………….. 

 

  

 

 

………………………………………………...           ……………………………………………. 
Data, pieczątka i podpis głównego księgowego                            Sekretarz/Wójta Gminy Kluczewsko  

 

 

 

 

 

Potwierdzam/nie potwierdzam zabezpieczenie środków finansowych w planie finansowym na rok ………….  

 

 

 

 

                                                                         …………………………………………………………….  

                                                                                    (data, pieczątka i podpis Skarbnika Gminy)  

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić  



                                               UZASADNIENIE 

      W celu zapewnienia uroczystej formy ceremoniału związanego z zawarciem związku 

małżeńskiego oraz innych uroczystości przewidzianych w obowiązujących przepisach, należało 

ustalić dla stanowisk pracy: Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego prawo do 

reprezentacyjnego ubioru służbowego. W związku z tym, że ceremoniał ten wymaga używania 

przez pracownika odzieży szczególnego rodzaju należało określić rodzaj odzieży, przewidziany 

okres jej użytkowania oraz określić wysokość ekwiwalentu pieniężnego z tytułu konserwacji 

odzieży.  

Przepis art. 85 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. – Prawo o aktach stanu cywilnego stanowi, iż 

zawarcie małżeństwa następuje z zachowaniem uroczystej formy. Ponadto  z-ca kierownika USC 

w czasie przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński nosi specjalna odznakę 

zawieszoną na szyi na wierzchu ubioru. Przepisy prawa nie zwalniają kierowników USC od 

obowiązku przestrzegania uroczystej formy przy rejestracji stanu cywilnego, a to powoduje 

okresowo konieczność zakupu odpowiedniego stroju. Art.237 7 § 2 Kodeksu pracy stanowi, iż 
pracodawca może ustalić stanowiska, na których dopuszcza się używanie przez 
pracowników za ich zgodą własnej odzieży roboczej. W tej sytuacji pracodawca wypłaca 
pracownikowi ekwiwalent pieniężny w wysokości uwzględniającej jej aktualne ceny. 
Pracodawca winien także ustalić rodzaje tej odzieży oraz przewidywane okresy jej 
użytkowania. W tej sytuacji podjęcie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.  
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 2015r. w 
sprawie opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński 
poza urzędem stanu cywilnego, pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 1 000 zł, która 
zgodnie z uzasadnieniem do ww. rozporządzenia pełni funkcję kompensacyjną i pokrywa 
wszelkie koszty zorganizowania udziału kierownika USC oraz jego zastępcy do 
przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu 
cywilnego.                                                                                           
 

                                                                                                                  WÓJT  GMINY 

                                          

                                                                                                                    /-/ Pałka Rafał 

 
 


